ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания жителей ТОС «Дружба» ул. Центральная д. Красный Двор
Дата проведения собрания 31 января 2024 г.
Время проведения собрания 15 час.00 мин.

Место проведения собрания: Дом культуры
Муниципальный район: Шимский
Поселение: Подгощское

Населенный пункт: д. Красный Двор
Открывает и ведет собрание:

Председатель собрания:  Ефимова А.Н.
Секретарь собрания: Ефимова В.В. (Ф.И.О., должность)

Всего жителей, проживающих на данной территории  91 чел., достигших 16 лет: 85 человек, присутствуют на собрании 36 человек, что составляет более 1/3 от числа жителей, обладающих избирательным правом. Собрание правомочно.
Лист регистрации участников собрания прилагается.
Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Переизбрание председателя ТОС
3. Участие в заявочной кампании на 2024 год с проектом «Уничтожение борщевика Сосновского в д. Красный Двор ул. Центральная» 
Ход проведения собрания:
По первому вопросу  «Избрание председателя и секретаря собрания» 

Выступила  Попкова Вера Аркадьевна  и предложила избрать председателем собрания Ефимову А.Н., секретарем собрания Ефимову В.В.
Постановили: избрать председателем собрания Ефимову А.Н., секретарем собрания Ефимову В.В. 
Голосовали: 36 «за»     0  «против»    0  «воздержался» 

По второму вопросу «Переизбрание председателя ТОС» слушали Паненко Любовь Ивановну, действующего председателя ТОС «Дружба», которая сообщила о невозможности далее исполнять обязанности председателя ТОС в виду сильной 
занятости и отсутствием времени на выполнение общественной работы. Паненко Л.И. предложила избрать новым председателем ТОС Ефимову Анну Николаевну,  т.к. Анна Николаевна инициативная, активная, занимается общественной работой, исполняет обязанности старосты. Она хорошо знает проблемы деревни, пользуется уважением односельчан.
Постановили: избрать председателем ТОС «Дружба» Ефимову Анну Николаевну
Голосовали: 36 «за»  0 «против» 0 «воздержался» 

По третьему вопросу «Участие в заявочной кампании на 2024 год с проектом « Уничтожение борщевика Сосновского на ул. Центральной  д. Красный Двор» 
Выступила Ефимова Анна Николаевна, которая предложила принять участие в заявочной кампании ТОС на 2024 год с проектом «Уничтожение борщевика Сосновского на ул. Центральной д. Красный Двор».
Для нашей деревни этот вопрос очень актуален, т. к. борщевик наступает на деревню со всех сторон. Особенно много его на нашей ул. Центральной. На своих участках собственники борются своими силами. Но очень много борщевика на землях администрации. И если есть возможность решить проблему борщевика через участие в проекте ТОС, то нужно этим воспользоваться. 
Выступила  Попкова Вера Аркадьевна и предложила обязательно участвовать в 2024 году в территориальном самоуправлении. Заросли борщевика вплотную подходят  к  деревенскому Дому культуры, где установлены игровые конструкции для детей, к  частным домам. Будет очень хорошо, если нашему ТОСу выделят денежные средства и мы сможем обработать борщевик химическими препаратами.
 Выступила Ефимова Виктория Викторовна и сообщила, что борщевик уже занял 3,5-4 га площади деревни, поэтому очень важно не дать ему распространиться ещё больше. Это соседство опасно для людей, а особенно для детей, которые по неосторожности могут прикоснуться к растению и получить ожоги. 

Выступила Ефимова Анна Николаевна и проинформировала, что членам ТОС, в случае победы в заявочной кампании, нужно быть готовыми принять активное участие в  мероприятиях, связанных с уничтожением борщевика. 
Постановили: принять участие в заявочной кампании ТОС на 2024 год с проектом «Уничтожение борщевика Сосновского на ул. Центральной д. Красный Двор». Членам ТОС «Дружба» принять непосредственное участие в реализации данного проекта.
Голосовали: 36 «за»     0   «против»   0    «воздержался» 

	Дата: 31.01.2024 
	__________                                     Ефимова А.Н.
(Подпись)                                   Председатель собрания (Ф. И. О.)      

	
	________                                          Ефимова В.В.
(Подпись)                                                 Секретарь собрания (Ф. И. О.)          


